17 de março de 2022 Diário Oficial de Santos47

BRUNO GALOTI ORLANDI
2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 75/2022
PROCESSO Nº 260/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos,
no uso de suas atribuições legais, resolve designar
em substituição o Sr. ALBERTO RAUL MANCEBO
GOMEZ na função de confiança de CHEFE DE DIVI-
SÃO DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL, base FC-
C, de acordo com a Resolução 17, de 08 de agosto
de 2019, no período de 03 de março a 1º de abril
de 2022, por impedimento por férias do titular.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 16 de março de

2022
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE

ROBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA
1º SECRETÁRIO

BRUNO GALOTI ORLANDI
2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 76/2022
PROCESSO Nº 284/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de San-
tos, no uso de suas atribuições legais, resolve de-
signar em substituição a Sra. CÉLIA CRISTINA DOS
SANTOS BRITO na função de confiança de CON-
TROLADOR INTERNO, base FC-B, de acordo com a
Resolução 17, de 08 de agosto de 2019, no período
de 07 a 28 de março de 2022, por impedimento
por férias do titular.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 16 de março de

2022
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE

ROBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA
1º SECRETÁRIO

BRUNO GALOTI ORLANDI
2º SECRETÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 723/2021

CONCORRÊNCIA N° 01/2022
A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS torna públi-

co, para conhecimento dos interessados, que está
aberta a presente licitação, na modalidade CON-
CORRÊNCIA, do tipo menor preço, sob o regime de
empreitada por preço global, para a contratação
de empresa especializada na prestação de servi-
ços para elaboração e desenvolvimento dos proje-
tos básicos e executivos de Prevenção e Combate

a Incêndio, e obtenção do Auto de Vistoria do Cor-
po de Bombeiros – AVCB, bem como a regulariza-
ção das edificações da Câmara Municipal de San-
tos junto ao Corpo de Bombeiros da Polícia Militar
do Estado de São Paulo, conforme especificações
descritas no Termo de Referência, que constitui o
Anexo I do Edital.

DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS:  até
19/04/2022, às 10h.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
19/04/2022, às 10h.

Os interessados poderão obter todas as infor-
mações sobre esta licitação na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Praça Te-
nente Mauro Batista de Miranda, nº 01, Vila Nova
– Santos/SP, nos seguintes horários: das 9h30 às
11h30 e das 14h30 às 17h, telefone (13) 3211-4100
- ramal 4220 ou pelo e-mail comlic@camarasan-
tos.sp.gov.br.

O Edital completo encontra-se à disposição no
endereço eletrônico https://www.camarasantos.
sp.gov.br/concorrencia-01-2022-proc-723-2021.

Santos, 14 de março de 2022.
FÁBIO EDUARDO MARTINS SOLITO

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 752/2021

CONCORRÊNCIA N° 02/2022
A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS torna públi-

co, para conhecimento dos interessados, que está
aberta a presente licitação, na modalidade CON-
CORRÊNCIA, do tipo menor preço, sob o regime de
empreitada por preço global, para a contratação
de empresa especializada para atualização de pro-
jeto luminotécnico da Câmara Municipal de San-
tos, com cessão dos direitos autorais, conforme
especificações descritas no Termo de Referência,
que constitui o Anexo I do Edital.

DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS: até
26/04/2022, às 10h.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
26/04/2022, às 10h.

Os interessados poderão obter todas as infor-
mações sobre esta licitação na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Praça Te-
nente Mauro Batista de Miranda, nº 01, Vila Nova
– Santos/SP, nos seguintes horários: das 9h30 às
11h30 e das 14h30 às 17h, telefone (13) 3211-4100
- ramal 4220 ou pelo e-mail comlic@camarasan-
tos.sp.gov.br.

O Edital completo encontra-se à disposição no
endereço eletrônico https://www.camarasantos.
sp.gov.br/concorrencia-02-2022-proc-752-2021.

Santos, 14 de março de 2022.
FÁBIO EDUARDO MARTINS SOLITO

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ROSE.BRAGA
Realce